
 
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

Ананьїв 

25 квітня 2024 року                                      № 120 

 

 

Про доцільність  призначення опікуном Ярового Бориса Аркадійовича  

над недієздатною особою Яровою Вікторією Аркадіївною 

 

 

Розглянувши заяву Ярового Бориса Аркадійовича, 01.06.1967 року 

народження щодо можливості призначення його опікуном над недієздатною 

сестрою Яровою Вікторією Аркадіївною та долучені документи, керуючись 

підпунктом 4 пункту «б» частини першої статті 34 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», статтями 55, 56, 58, 60, 63 Цивільного 

кодексу України, статтею 300 Цивільного процесуального кодексу України, 

Правилами опіки та піклування, затвердженими спільним наказом Державного 

комітету у справах сім’ї та молоді, Міністерства освіти України, Міністерства 

охорони здоров’я України, Міністерства праці та соціальної політики України 

від 26.05.1999 року № 34/166/131/88, враховуючи висновок опікунської ради 

при виконавчому комітеті Ананьївської міської ради від 15 квітня 2024 року, 

виконавчий комітет Ананьївської міської ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити Висновок опікунської ради при виконавчому комітеті 

Ананьївської міської ради про доцільність призначення громадянина Ярового 

Бориса Аркадійовича, 01.06.1967 року народження, опікуном над недієздатною 

особою, громадянкою Яровою Вікторією Аркадіївною, 05.08.1976 року 

народження, що додається. 

 

2. Вважати за доцільне призначити громадянина Ярового Бориса 

Аркадійовича, 01.06.1967 року народження, паспорт громадянина України 

КЕ 019594, виданий Ананьївським РВ УМВС України в Одеській області 

13.10.1995 року, РНОКПП 2462320558, що зареєстрований та мешкає за 

адресою: вул. Незалежності, буд. 26А, кв.1, м. Ананьїв, Подільського району 

Одеської області, опікуном над недієздатною особою громадянкою Яровою 



Вікторією Аркадіївною, 05.08.1976 року народження, РНОКПП 2797624366, 

паспорт КК 504883, виданий Ананьївським РВ УМВС України в Одеській 

області 23 січня 2001 року, що зареєстрована та мешкає за адресою: 

вул. Незалежності, 85, кв.7, м. Ананьїв, Подільського району Одеської області. 

 

3. Затвердити подання органу опіки та піклування Ананьївської міської 

ради про доцільність призначення громадянина Ярового Бориса Аркадійовича, 

01.06.1967 року народження, опікуном над недієздатною особою, громадянкою 

Яровою Вікторією Аркадіївною, 05.08.1976 року народження, що додається. 

 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого 

заступника Ананьївського міського голови Валерія КРИЖАНА. 

 

 

 

Ананьївський міський голова                                          Юрій ТИЩЕНКО 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету    

Ананьївської міської ради 

        від 25 квітня 2024 року № 120 

 

Висновок 

опікунської ради при виконавчому комітеті Ананьївської міської ради 

про доцільність призначення громадянина Ярового Бориса Аркадійовича, 

01.06.1967 року народження, опікуном над недієздатною особою, 

громадянкою Яровою Вікторією Аркадіївною, 05.08.1976 року народження 

 

При вивченні матеріалів опікунською радою при виконавчому комітеті 

Ананьївської міської ради встановлено. 

На розгляд виконавчого комітету Ананьївської міської ради надійшла 

заява від громадянина Ярового Бориса Аркадійовича, 01.06.1967 року 

народження що зареєстрований та мешкає за адресою: вул. Незалежності, буд. 

26А, кв.1, м. Ананьїв, Подільського району Одеської області, щодо доцільності 

призначення його опікуном над недієздатною особою громадянкою Яровою 

Вікторією Аркадіївною, 05.08.1976 року народження, що зареєстрована та 

мешкає за адресою: вул. Незалежності, 85, кв.7, м. Ананьїв, Подільського 

району Одеської області. 

Громадянка Ярова Вікторія Аркадіївна, 05.08.1976 року народження, є 

особою з інвалідністю І групи «А», з діагнозом ДЦП. 

Рішення суду від 27.01.2011 року в частині визнання Ярової Вікторії 

Аркадіївни, 05.08.1976 року народження, недієздатною з урахуванням 

відсутності в ньому посилання на строк дії є безстроковим та на  сьогодні 

діючим. 

За станом здоров’я недієздатна особа Ярова Вікторія Аркадіївна, 

05.08.1976 року народження не може самостійно здійснювати свої права та 

виконувати свої обов’язки, потребує постійного стороннього догляду. 

Провівши обстеження умов проживання громадянки Ярової Вікторії 

Аркадіївни було встановлено, що недієздатна особа з інвалідністю проживає у 

квартирі зі своєю матір’ю – Яровою Неллі Іванівною, 28.05.1941 року 

народження (не працює, здійснювати  догляд за донькою не може за станом 

здоров’я).  

В квартирі є 2 житлові кімнати, квартира з усіма необхідними  

комунальними зручностями, в наявності необхідні меблі та побутова техніка. 

Яровий Борис Аркадійович є братом Ярової Вікторії Аркадіївни. 

Догляд та нагляд за недієздатною особою Яровою Вікторією Аркадіївною 

здійснювала її мати -Ярова Неллі Іванівна, яка на даний час здійснювати догляд 

за донькою не може за станом здоров’я, умови проживання в сім’ї задовільні, 

відносини доброзичливі. 



Відповідно до статті 63 Цивільного кодексу України - опікуном або 

піклувальником може бути лише фізична особа з повною цивільною 

дієздатністю призначена лише за її письмовою заявою. 

Громадянин Яровий Борис Аркадійович звернувся до органу опіки та 

піклування Ананьївської міської ради щодо можливості призначення його 

опікуном над недієздатною сестрою  Яровою Вікторією Аркадіївною, для 

захисту  її особистих та майнових прав  та забезпечення  її прав і інтересів. 

Розглянувши матеріали, з’ясувавши всі обставини, встановлено, що 

громадянин Яровий Борис Аркадійович – військовий пенсіонер, пенсійне 

посвідчення серія П № 247859, судимості немає, може виконувати обов’язки 

опікуна. 

Заперечень дружини Ярової Алли Іванівни щодо призначення її чоловіка 

опікуном над  громадянкою Яровою Вікторією Аркадіївною немає. 

Керуючись статтею 60 Цивільного кодексу України є необхідність 

встановлення опіки над Яровою Вікторією Аркадіївною у зв’язку з визнанням її 

недієздатною. 

Інших членів сім’ї та родичів, які бажали б бути опікунами  над 

громадянкою  Яровою В.А. немає. 

Враховуючи вищезазначене опікунська рада при виконавчому комітеті 

Ананьївської міської ради рекомендує виконавчому комітету Ананьївської 

міської ради: 
 

1. Затвердити Висновок опікунської ради при виконавчому комітеті 

Ананьївської міської ради про доцільність призначення громадянина Ярового 

Бориса Аркадійовича, 01.06.1967 року народження, опікуном над недієздатною 

особою, громадянкою  Яровою Вікторією Аркадіївною, 05.08.1976 року 

народження. 
 

2. Надати згоду на призначення громадянина Ярового Бориса 

Аркадійовича, 01.06.1967 року народження, паспорт громадянина України 

КЕ 019594, виданий 13.10.1995 року, РНОКПП 2462320558, що зареєстрований 

та мешкає за адресою: вул. Незалежності, буд.26А, кв.1, м. Ананьїв, 

Подільського району Одеської області, опікуном над недієздатною особою 

громадянкою Яровою Вікторією Аркадіївною, 05.08.1976 року народження, 

РНОКПП 2797624366, паспорт КК 504883 виданий Ананьївським РВ УМВС 

України в Одеській області 23 січня 2001 року, що зареєстрована та мешкає за 

адресою: вул. Незалежності, 85, кв.7, м. Ананьїв, Подільського району Одеської 

області. 

 

Голова опікунської ради при виконавчому 

комітеті Ананьївської міської ради                                                 В.І. Крижан 

 

Секретар опікунської ради при виконавчому 

комітеті Ананьївської міської ради                                             Г.І. Голубчикова 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

        рішення виконавчого комітету 

        Ананьївської міської ради 

        від 25 квітня 2024 року № 120 

 

 

ПОДАННЯ 

органу опіки та піклування Ананьївської міської ради про 

доцільність призначення громадянина Ярового Бориса Аркадійовича, 

01.06.1967 року народження опікуном над недієздатною особою, 

громадянкою Яровою Вікторією Аркадіївною, 05.08.1976 року народження 

(в порядку статті 60 Цивільного кодексу України) 

 

Громадянка Ярова Вікторія Аркадіївна, 05.08.1976 року народження, є 

особою з інвалідністю І групи «А» з діагнозом ДЦП. 

Рішення суду від 27.01.2011 року в частині визнання Ярової Вікторії 

Аркадіївна, 05.08.1976  року народження, недієздатною з урахуванням 

відсутності в ньому посилання на строк дії є безстроковим та на  сьогодні 

діючим. 

За станом здоров’я недієздатна особа Ярова Вікторія Аркадіївна, 

05.08.1976 року народження не може самостійно здійснювати свої права та 

виконувати свої обов’язки, потребує постійного стороннього догляду. Вона є 

інвалідом з дитинства І групи «А» у зв’язку із захворюванням ДЦП, у вигляді 

різко вираженого нижнього парезу, порушення функцій тазових органів, 

олігофренії ступеня імбіцильності, не здатна самостійно себе обслуговувати. 

Також вона страждає наслідками прививочного енцефаліту, атрофією зорових 

нервів. 

Яровий Борис Аркадійович є братом Ярової Вікторії. 

Провівши обстеження умов проживання громадянки Ярової Вікторії 

Аркадіївни було встановлено, що недієздатна особа з інвалідністю проживає у 

квартирі зі своєю матір’ю – Яровою Неллі Іванівною, 28.05.1941 року 

народження (не працює, пенсіонерка, здійснювати догляд за донькою не може 

за станом здоров’я).  

В квартирі є дві житлові кімнати, квартира з комунальними зручностями, 

користуються набором необхідних меблів та побутовою технікою. 

Догляд та нагляд за недієздатною особою Яровою Вікторією Аркадіївною 

здійснювала її мама Ярова Неллі Іванівна, яка на даний час здійснювати догляд 

за донькою не може за станом здоров’я. Умови проживання в сім’ї задовільні, 

відносини доброзичливі. 

Відповідно до статті 63 Цивільного кодексу України - опікуном або 

піклувальником може бути лише фізична особа з повною цивільною 

дієздатністю, призначена лише за її письмовою заявою. 

Громадянин Яровий Борис Аркадійович звернувся до органу опіки та 

піклування Ананьївської міської ради щодо можливості призначення його 



опікуном над недієздатною сестрою Яровою Вікторією Аркадіївною, для 

захисту прав та представлення її інтересів. 

Розглянувши матеріали, з’ясувавши всі обставини, встановлено, що 

громадянин Яровий Борис Аркадійович – військовий пенсіонер, пенсійне 

посвідчення серія П № 247859 судимості немає, може виконувати обов’язки 

опікуна.  

Заперечень дружини Ярової Алли Іванівни щодо призначення її чоловіка 

опікуном над громадянкою Яровою Вікторією Аркадіївною немає. 

Інших членів сім’ї та родичів, які бажали б бути опікунами над 

громадянкою Яровою Вікторією Аркадіївною немає. 

Враховуючи те, що Яровий Борис Аркадійович буде здійснювати догляд 

та нагляд за Яровою Вікторією Аркадіївною, 05.08.1976 року народження, 

керуючись статтею 60 Цивільного кодексу України є необхідність встановлення 

опіки над Яровою Вікторією Аркадіївною у зв’язку з визнанням її 

недієздатною. 

На основі вищевикладеного, керуючись статтями 60, 63 Цивільного 

кодексу України: 

 

1. Призначити громадянина Ярового Бориса Аркадійовича, 01.06.1967 

року народження, паспорт громадянина України  КЕ 019594, виданий 

Ананьївським РВ УМВС України в Одеській області 13.10.1995 року, 

РНОКПП 2462320558, що зареєстрований та мешкає за адресою: 

вул. Незалежності, буд. 26А, кв.1, м.Ананьїв, Подільського району Одеської 

області, опікуном над недієздатною особою громадянкою Яровою Вікторією 

Аркадіївною, 05.08.1976 року народження, РНОКПП 2797624366, паспорт 

КК 504883, виданий Ананьївським РВ УМВС України в Одеській області 

23 січня 2001 року, що зареєстрована та мешкає за адресою: 

вул. Незалежності, 85, кв.7, м. Ананьїв, Подільського району Одеської області. 

 

 

 

 

 


